POLAK Z LITWY NIEMIECKIM FILOZOFEM

Mieczysław Jackiewicz

Znanym litewskim i niemieckim filo-
zofem i filologiem klasycznym był Polak
z Litwy Włodzimierz Szyłkarski (Vladimi-
ras Šilkarskis). Urodził się 15 stycznia / 27
stycznia 1884 roku w majątku Jodzianach
(Juodžionys), gminy Podbirże (Pabiržė),
w dawnym powiecie birżańskim (Bižai), w
rodzinie szlacheckiej Szymona Szyłkarskie-
go.